
Protokół Nr 138/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 5 listopada 2025 roku w sali konferencyjnej 

przy gabinecie Starosty (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 900. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały w pełnym składzie: 

138/322/2025 w sprawie nabycia na rzecz Powiatu Kieleckiego nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie 0001 Morawica gmina Morawica, z przeznaczeniem na 

poszerzenie drogi powiatowej nr 1369T, 

138/323/2025 w sprawie nabycia na rzecz Powiatu Kieleckiego nieruchomości gruntowej, 

położonej w obrębie 0010 Ewelinów gmina Morawica, z przeznaczeniem na 

poszerzenie pasa drogowego drogi powiatowej nr 1373T, 

138/324/2025 w sprawie powołania składu Komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych 

w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego pod nazwą 

„Powierzenie prowadzenia punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej 

pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 

edukacji prawnej na terenie Powiatu Kieleckiego w 2026 roku", 

138/325/2025w sprawie ustalenia ceny sprzedaży drewna opałowego pozyskanego 

z wycinki drzew w ciągu róg powiatowych rosnących na gruntach stanowiących 

własność Powiatu Kieleckiego, 

138/326/2025 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej 

„Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2026 roku", 

138/327/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2025 r. 
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2. Zarząd Powiatu podjął decyzje: 

Nr 5/2025 o ustanowieniu trwałego zarządu, 

Nr 6/2025 w sprawie wygaśnięcia z równoczesnym ustanowieniem trwałego zarządu. 

3. Sprawy różne: 

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk 

przedstawił informację Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami z przebiegu 

i realizacji zadań określonych w załączniku Nr 1 do Dyspozycji Nr 2 Starosty Kieleckiego z dnia 

04 grudnia 2015 r. Informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach 

Anna Jaworska-Dąbrowska przedstawiła informację Powiatowego Centrum Usług Medycznych 

w Kielcach dotyczącą kontynuacji programu pn. „Powiat kielecki przyjazny dla mieszkańców 

w ograniczaniu skutków niepełnosprawności". Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął informację przedstawioną przez Panią Dyrektor 

Annę Jaworską- Dąbrowską, dotyczącą zaprzestania kontynuacji w 2026 roku programu 

pn. „Powiat kielecki przyjazny dla mieszkańców w ograniczaniu skutków niepełnosprawności". 

Wicestarosta Tomasz Dulny zwrócił się do Zastępcy Dyrektora 

Anny Jaworskiej-Dąbrowskiej z prośbą o zintensyfikowanie działań promocyjnych Powiatowego 

Centrum Usług Medycznych w Kielcach, mających na celu zwiększenie zainteresowania 

usługami oferowanymi przez jednostkę. Podkreślił, iż istotnym jest określenie zapotrzebowania 

jednostki w 2026 roku na sprzęt medyczny, który poprawiłby działanie placówki i zachęcił do 

korzystania z jej usług większej liczby pacjentów. 

Pani Dyrektor poinformowała, że koniecznym jest przeprowadzenie modernizacji 

pracowni RTG wraz z montażem nowego sprzętu. Podkreśliła, że koszt powyższego 

przedsięwzięcia to kwota około 1 min zł, jednakże trwają poszukiwania możliwości 

dofinansowania tej inwestycji, która z pewnością korzystnie wpłynęłaby na funkcjonowanie 

Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach. 

Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher zawnioskował, aby w posiedzeniach Zarządu 
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Powiatu, na których poruszane będą sprawy dotyczące Powiatowego Centrum Usług 

Medycznych w Kielcach, obecny był Dyrektor jednostki Jarosław Wrzoskiewicz. 

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny 

w Kielcach Rafał Szpak przedstawił wniosek Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka -

Szpital Specjalistyczny w Kielcach z prośbą o wydłużenie terminu wykorzystania dotacji do 

31.12.2025 roku. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wydłużenie terminu wykorzystania dotacji do 

31.12.2025 roku na zadania inwestycyjne wskazane w przedmiotowym wniosku. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko przedstawił wniosek 

Szpitala Powiatowego w Chmielniku z prośbą o zmianę nazwy zadania w umowie dotacji 

nr ZP-1.8023.2.2.2025 zawartej w dniu 7 kwietnia 2025 r. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Zarząd Powiatu nie przychylił się do powyższego wniosku i nie wyraził zgody na zmianę 

nazwy zadania w umowie dotacji nr ZP-1.8023.2.2.2025 zawartej w dniu 7 kwietnia 2025 r. 

Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Szpitala Powiatowego w Chmielniku 

Grzegorza Piwko o uzupełnienia wykazu rzeczowego sprzętów wraz z kosztorysem o aktualne 

dane i przedstawienie go na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu Powiatu. 

Starszy inspektor w Referacie Zdrowia Joanna Grela-Bąk przedstawiła informację 

o wynikach przeprowadzonych konsultacji projektu „Programu Współpracy Powiatu 

Kieleckiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2026 roku". Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację. Konsekwencją przyjęcia informacji było 

podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Kielcach nr 138/326/2025 w sprawie przyjęcia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej „Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego 

z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2026 roku". 

Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Wojciech Kołodziejczyk przedstawił wniosek 

Wydziału Strategii i Rozwoju z prośbą o zatwierdzenie koniecznych do wykonania robót 

zamiennych i dodatkowych związanych z realizacją zadania pn. „Rozbudowa, nadbudowa wraz 

z wykonaniem niezbędnych urządzeń budowlanych dla Szpitala Powiatowego 

w Chmielniku" oraz zwiększenie środków finansowych przeznaczonych na realizację 
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ww. inwestycji. Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższego wniosku i zatwierdził konieczne do 

wykonania roboty zamienne i dodatkowe dla wnioskowanego zadania oraz wyraził także zgodę 

na zwiększenie środków finansowych w kwocie około 350 000 zł przeznaczonych na realizację 

tej inwestycji. 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego Ewa Kiniorska przedstawiła: 

- odpowiedź na petycję osoby prywatnej z dnia 11 września 2025 roku w sprawie budowy 

chodnika przy drodze powiatowej nr 1421T w miejscowości Jeleniów. Treść odpowiedzi na 

petycję stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na petycję. 

- odpowiedź na petycję osoby prywatnej z dnia 3 października 2025 roku w sprawie przebudowy 

odcinka drogi powiatowej nr 1378T w miejscowości Borki, gmina Mniów. Treść odpowiedzi na 

petycję stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na petycję. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił 

odpowiedzi na interpelacje Radnego Rady Powiatu Wojciecha Furmanka: 

- budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 1322T wzdłuż ulicy Świętokrzyskiej 

w msc. Daleszyce. Treść odpowiedzi na interpelacje stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- montażu fotoradaru przy ul. Świętokrzyskiej w Daleszycach. Treść odpowiedzi na interpelacje 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- budowy tzw. „wschodniej obwodnicy Kielc". Treść odpowiedzi na interpelacje stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- naprawy chodnika przy drodze powiatowej nr 1429T. Treść odpowiedzi na interpelacje 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Członek Zarządu Powiatu Mariusz Ściana zawnioskował do Zarządu Powiatu 

o uwzględnienie w Programie pn. „Zwolnij przy szkole" również innych niż placówki 

oświatowe, newralgicznych, zagrażających bezpieczeństwu miejsc. 
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W powyższej sprawie głos zabrał Starosta Kielecki Tomasz Pleban, który zauważył, że 

w ww. programie przewidziana jest inwentaryzacja punktów, które stanowią realne zagrożenie 

na drogach. 

Po wysłuchaniu Starosty Kieleckiego Tomasza Plebana, Zarząd Powiatu nie przychylił 

się do wniosku Członka Zarządu Powiatu Mariusza Ściany. 

Na prośbę Wicestarosty Tomasza Dulnego złożoną na posiedzeniu Zarządu Powiatu 

w Kielcach w dniu 4 listopada 2025 roku na obrady zostali poproszeni Dyrektor Wydziału 

Edukacji, Sportu i Turystyki Izabela Piasecka oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Usług 

Wspólnych Dariusz Kozak w celu omówienia analizy kosztów obejmujących przebudowę 

i rozbudowę budynku Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach. 

Pani Dyrektor wraz z Panem Dyrektorem poinformowali Zarząd Powiatu, iż na 

podstawie informacji, które posiadają, koszt powyższej inwestycji wynosi około 880 000 zł, 

z czego około 170 000 zł to koszt samej windy. 

Zarząd Powiatu po wysłuchaniu Pani Dyrektor Izabeli Piaseckiej oraz Pana Dyrektora 

Dariusza Kozaka zasugerował, aby przy realizacji powyższego zadania, placówka skorzystała 

także ze środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
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Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu 

5 listopada 2025 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 1145 

Protokół liczy 6 stron. 

Protokołowała Joanna Czaja 

Protokół sporządzono 6 listopada 2025 r. 

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Tomasz Pleban 

Wicestarosta: 

Tomasz Dulny 

Członkowie Zarżą 

Mirosław Gębski 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 
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